２０１９年２月１日

  ２０１９年３月３１日時点の株主の皆様から

「株主優待制度」を拡充します！

 京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：紅村 康）では、株主の皆様へのご

優待として半年に一度、所有されている株式数に応じて「株主優待乗車証」や「株主優

待券」を発行しています。

このたび、当社株式の魅力をより高めるとともに、当社グループ施設をより一層ご利

用いただくことを目的として、「株主優待券」に昨年３月京王線（動物園線）多摩動物

公園駅前に開業した屋内型子供向け遊戯施設「京王あそびの森 ＨＵＧＨＵＧ〈ハグハ

グ〉」でご利用いただける株主優待を新たに追加します。さらに、株主の皆様に当社株

式を長期間にわたり保有していただけるよう、「長期保有株主優待」に同施設でご利用

いただける入館ご招待券を追加します。

新しい株主優待制度は２０１９年３月３１日現在の株主の皆様から実施します。

詳細は下記のとおりです。

記

１． 実施内容

① 株主優待券 ② 長期保有株主優待

内  容
１００株以上ご所有の株主様を対象

とした優待の拡充

１,０００株以上を３年以上ご所有の株主様

を対象とした優待の拡充

優  待 入館料１００円割引券 ４枚 入館ご招待券（大人のみ利用可） ２枚

対象施設

京王あそびの森 ＨＵＧＨＵＧ〈ハグハグ〉

２．実施時期

２０１９年３月３１日の基準日に、株主名簿に記録された株主様への株主優待か

ら実施します（発送は５月下旬予定）。

３．株主優待についてのお問い合わせ

   京王電鉄 総務法務部 文書・株式担当

TEL.０４２－３３７－３１１４（平日９：１５～１８：００）

以 上

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

≪ハグハグのき≫ ≪ハグハグトレイン≫

【参考：京王電鉄株式会社 株主優待制度】

（１）株主優待乗車証

種類 通用区間 形式 発行基準 発行枚数

電車全線優待乗車券 全線 乗車券

 １００株以上

 ２００株未満
２枚

 ２００株以上

６，０００株未満

２００株につき

４枚

６，０００株以上

１１，４００ 株未満
３０枚

１１，４００ 株以上 ４０枚

電車全線優待パス 全線 定期券
６，０００株以上

１１，４００ 株未満
１枚

電車・バス全線優待パス 全線 定期券 １１，４００ 株以上 １枚

（電車全線優待パスの複数枚発行制度）・「電車・バス全線優待パス」を「電車全線優待パス」複数枚に交換

所有株式数 交換可能枚数（電車全線優待パス）

１２，０００株以上    ２０，０００株未満 ２枚

２０，０００株以上    ３０，０００株未満 ３枚

３０，０００株以上    ６０，０００株未満 ４枚

６０，０００株以上   １００，０００株未満 ５枚

１００，０００株以上   ２００，０００株未満 ７枚

２００，０００株以上 １０枚

（高速バス優待券との交換制度）・「株主優待乗車証」を「高速バス優待券」に交換

実施会社 内容 発行基準 発行枚数

京王電鉄バス

高速バス乗車券

引換券

（対象４路線で利用可）

１，０００株以上 １，４００株未満  ２枚

１，４００株以上 ２，０００株未満  ３枚

２，０００株以上 ２，４００株未満  ４枚

２，４００株以上 ３，０００株未満  ５枚

３，０００株以上 ３，４００株未満  ６枚

３，４００株以上 ４，０００株未満  ７枚

４，０００株以上 ４，４００株未満  ８枚

４，４００株以上 ５，０００株未満  ９枚

５，０００株以上 ５，４００株未満 １０枚

５，４００株以上 ６，０００株未満 １１枚

６，０００株以上 １１，４００株未満 ２０枚

１１，４００株以上 ３０枚

（金額式ＩＣ定期券との交換制度）

実施会社 必要となる株主優待乗車証の枚数 交換対象の金額式ＩＣ定期券

西東京バス

株主優待乗車券  ２８枚 区間運賃 １７０円・１ヶ月

電車全線優待パス、または

電車・バス全線優待パス  １枚
区間運賃 ２００円・６ヶ月

（２）株主優待券

実施会社等 優待内容
１００株以上

２００株未満

２００株以上

１，０００株未満

１，０００株以上

２，０００株未満

２，０００株

以上

京王百貨店 お買物金額１０％割引 ５枚 １０枚 ２０枚 ３０枚

京王プラザホテルチェーン
宿泊正規料金２０％割引

ご飲食代１０％割引
５枚 １０枚 ２０枚

京王観光

キングツアー５％割引

その他のパッケージツアー

３％割引

５枚 １０枚 ２０枚

京王ストア お買物金額５０円割引 １０枚 ２０枚

京王自動車
京王タクシー タクシー運賃５０円割引 ３枚 ６枚

車検・点検・整備 工賃１０％割引 ２枚

京王運輸 引越料金２０％割引 ２枚

京王アートマン お買物金額１０％割引 ５枚 １０枚

京王食品 お買物金額１０％割引 ５枚 １０枚

京王グリーンサービス お買物金額１０％割引 ５枚 １０枚

京王不動産 売買仲介手数料１０％割引 １枚

京王プレッソイン
シングルルーム宿泊正規料金

５０％割引（指定日のみ利用可）
２枚

京王レクリエーション

（京王テニスクラブ）

テニススクール入会金無料

入会初回月会費５０％割引

貸テニスコ－ト料２０％割引

５枚

京王レクリエーション

（京王ゴルフ練習場）

打ち放題または入場料

全日１００円・平日２００円 割引
各２枚

グローブ１枚引換券

（定期スクール入会時）
１枚

京王百草園 入園料２０％割引 ４枚

京王フローラルガーデン アンジェ 大人入園料１００円（通常５００円） ４枚

京王高尾山温泉 / 極楽湯 入館料１００円割引 ２枚 ４枚

京王コスチューム 貸衣裳・記念写真等１０％割引 ２枚

【新】 京王あそびの森

ＨＵＧＨＵＧ <ハグハグ>
入館料１００円割引 ４枚

京王グループカレンダー※ 引換券（年１回） － １枚

（３）長期保有株主優待 ＜１，０００株以上を３年以上ご所有の株主様＞

実施会社等 優待内容 枚数

京王電鉄 電車全線優待乗車券 ８枚

京王れーるランド 入館券引換券 ２枚

京王百草園 入園券 ２枚

京王高尾山温泉 / 極楽湯 入館券 ２枚

京王フローラルガーデン アンジェ 入園券 ２枚

【新】 京王あそびの森ＨＵＧＨＵＧ ＜ハグハグ＞ 入館券（大人） ２枚